
Przed wakacjami – co warto wiedzieć? 

LETNIE WYPRZEDAŻE – JAK REKLAMOWAĆ I CO W PRZYPADKU 

NIEUZNANIA REKLAMACJI? 
 

Jeśli założyć, że w większości przypadków niewiedza szkodzi 

– warto byłoby wiedzieć jak najwięcej, zarówno przed 

wakacjami jak i po nich. Oczywiście całej wiedzy pojąć nie 

sposób, warto pamiętać jednak, że z pewnością szkodzić 

może nieznajomość prawa. Także dlatego, że utrudnia 

poruszanie się we współczesnym, sformalizowanym świecie.  

Warto o tym pamiętać, szczególnie w zbliżającym się 

gorącym okresie letnich wyprzedaży.  

Towar przeceniony na równi z innymi towarami podlega reklamacji. 

Zgodnie z art. 556 kodeksu cywilnego sprzedawca jest odpowiedzialny względem kupującego, jeżeli 

rzecz sprzedana ma wadę fizyczną lub prawną (rękojmia).  

Odpowiedzialność sprzedawcy z tytułu rękojmi jest obowiązkowa, co oznacza, że nie można jej z góry 

wyłączyć ani ograniczyć. Kodeks cywilny dokładnie reguluje uprawnienia kupującego i obowiązki 

sprzedawcy w tej mierze i nie pozostawia zbyt wiele swobody obu stronom na odmienne ustalenia. 

Warto pamiętać, że ten rodzaj odpowiedzialności dotyczy jedynie sprzedawcy, co oznacza, że 

kupujący ze swoimi roszczeniami reklamacyjnymi nie może wystąpić bezpośrednio do producenta, 

jeżeli to nie on jest stroną transakcji.  

Odpowiedzialność sprzedawcy za rzecz trwa przez 2 lata od dnia jej wydania. 

W ramach rękojmi kupujący może żądać wymiany rzeczy na wolną od wad albo usunięcia wady, może 

też złożyć oświadczenie o obniżeniu ceny albo – o ile wada jest istotna – o odstąpieniu od umowy. 

Należy przy tym podkreślić, że sprzedawca w określonych okolicznościach może nie uznać tego 

wyboru. Zależy to np. od tego czy jest to pierwsza reklamacja, jaki jest charakter wady 

(istotna/nieistotna) oraz od łatwości i szybkości naprawy albo wymiany towaru. 

W kontekście wyprzedaży należy pamiętać, że do rzeczy kupionej na wyprzedaży mają zastosowanie 

te same zasady.  

Nawet rzecz kupioną na wyprzedaży można reklamować, ale już jej zwrot zależy tylko od dobrej woli 

sprzedawcy. 

Co w przypadku nieuznania reklamacji? 

W przypadku gdy konsument uważa, że decyzja sprzedawcy o nieuznaniu reklamacji jest niesłuszna 

może dochodzić swoich roszczeń w sądzie powszechnym bądź skorzystać z metod pozasądowego 

rozwiązywania sporów konsumenckich, którymi dysponuje Inspekcja Handlowa. Alternatywne 

względem postępowania sądowego sposoby rozwiązywania sporów konsumenckich (ADR) są tańsze, 

szybsze i prostsze. Nie są tak stresujące jak postępowania przed sądem powszechnym. Cechuje je 



polubowność, a więc dobrowolność udziału konsumenta i przedsiębiorcy w całej procedurze. Strony 

mają prawo wycofać się z postępowania na każdym jego etapie. 

 Elementem koniecznym do wszczęcia postępowania w sprawie pozasądowego rozwiązywania 

sporów konsumenckich jest zaistnienie sporu 

pomiędzy konsumentem a przedsiębiorcą.  Aby 

postępowanie w sprawie pozasądowego 

rozwiązywania sporów konsumenckich mogło 

zostać wszczęte przez Inspekcję Handlową 

konieczne jest podjęcie próby kontaktu z drugą 

stroną i bezpośredniego rozwiązania sporu. 

Próba ta powinna być podjęta przed upływem 

roku od dnia, kiedy składany jest wniosek o 

wszczęcie postępowania. Prosimy mieć na 

uwadze inne okoliczności, które mogą wpłynąć 

na odmowę rozpatrzenia sporu. 

Osoby prowadzące postępowania w sprawie pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich 

upoważnione przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej w 

Bydgoszczy podejmują działania mające na celu: 

1. umożliwienie zbliżenia stanowisk stron w celu rozwiązania sporu przez jego strony lub 

2. przedstawienie stronom propozycji rozwiązania sporu 

Działania prowadzone przez Inspekcję Handlową są bezpłatne. 

W toku postepowania mozna korzystać z pomocy osób trzecich, jednakże bez prawa zwrotu kosztów 

tej pomocy od wojewódzkiego Inspektora. 

W każdym przypadku mogą Państwo liczyć na naszą pomoc: 

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Bydgoszczy 

ul. Jagiellońska 10 

85-020 Bydgoszcz 

Centrala - tel. 52 323-16-10, 52 322-18-15 

Sekretariat - tel. 52 323-16-10 

fax  52 322-58-13, 52 323-16-27 

bydgoszcz@wiih.com.pl 

 

Delegatura w Toruniu       Delegatura we Włocławku 

Plac Teatralny 2      ul. Miedziana 2/4 

87-100 Toruń       87-800 Włocławek 

tel. 56 62-18-441      tel. 54 231-41-21 

fax 56 655-43-93      fax 54 232-59-54 

torun@wiih.com.pl      wloclawek@wiih.com.pl 
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